



Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales

No. EXPEDIENTE

IDIAF 22-20-03-2019

No. DOCUMENTO

20-03-2019

20 de marzo del 2019

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **20**Objeto de la compra: **(237)**

Rubro (2324)

Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	2.3.7.2.4	SULFATO STANDARD FERSAN	UNIDAD	10	790.00	7,900.00
1	2.3.7.2.4	ABONO 15-15-15- FERQUIDO	UNIDAD	16	1,200.00	19,200.00
1	2.3.7.2.4	DAGA 25 EC LITRO	UNIDAD	2	600.00	1,200.00
1	2.3.7.2.4	NUFOS 55 EC LITRO	UNIDAD	2	575.00	1,150.00
1	2.3.7.2.4	METHALONIL 72 WP KILO	UNIDAD	5	650.00	3,250.00
1	2.3.7.2.4	OXICOB COBRE 50WP 910GR	UNIDAD	5	525.00	2,625.00
1	2.3.7.2.4	RAYO LITRO	UNIDAD	12	295.00	3,540.00
1	2.3.7.2.4	14-6-24	UNIDAD	5	1,198.41	5,992.05
1	2.3.7.2.4	CURATHANE 72 WP	UNIDAD	3	341.75	1,025.25
1	2.3.7.2.4	ACROZELL 69WP	UNIDAD	2	354.41	708.82
1	2.3.7.2.4	BRAVO	UNIDAD	2	884.00	1,768.00
1	2.3.7.2.4	REVUS OPTI	UNIDAD	1	1,815.59	1,815.59
1	2.3.7.2.4	PREVALOR	UNIDAD	1	2,075.83	2,075.83
1	2.3.7.2.4	CAREZELL	UNIDAD	1	749.32	749.32
1	2.3.7.2.4	MONARCA	UNIDAD	1	2,025.20	2,025.20
1	2.3.7.2.4	DECIS	UNIDAD	1	2,480.87	2,480.87
1	2.3.7.2.4	FINALE	UNIDAD	4	658.19	2,632.76
1	2.3.7.2.4	GLIFOSATO 36	UNIDAD	4	156.95	627.80
1	2.3.7.2.4	FUSILADE	UNIDAD	1	1,522.44	1,522.44
1	2.3.7.2.4	RONSTAR	UNIDAD	1	1,923.94	1,923.94
1	2.3.7.2.4	UREA	UNIDAD	5	1,302.71	6,513.55
1	2.3.7.2.4	15-15-15 QQ	UNIDAD	6	1,390.00	8,340.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

1	2.3.7.2.4	SULFATO DE AMONIO QQ	UNIDAD	6	875.00	5,250.00
1	2.3.7.2.4	ABAFLUR 1.8 EC LT (ABAMETINA) LT	UNIDAD	1	1,990.00	1,990.00
1	2.3.7.2.4	DIMETOATO 40 EC LT		4	525.00	2,100.00
1	2.3.7.2.4	DAGA 25 EC (CIPERMETRINA) LT		2	770.00	1,540.00
1	2.3.7.2.4	FIGADOR 70 WG (IMIDACLOPRID) 52 GRS		4	520.00	2,080.00
1	2.3.7.2.4	BENOMAX 50 WP (BENOMIL) 500 GRS		2	445.00	890.00
1	2.3.7.2.4	GOOD MANCOZEB 80 WP 2 LBS		4	325.00	1,300.00
1	2.3.7.2.4	FERTILIZANTE 15-15-15 4S 100 LBS		19	1,102.37	20,945.03
1	2.3.7.2.4	ENGEO 24.7 SC 1LT		1	4,921.24	4,921.24
1	2.3.7.2.4	VIVA DUO 30.4 SL 5 LT		13	2,609.47	33,923.08
1	2.3.7.2.4	RAYO 35.6 SL 1 GL		13	1,277.02	16,601.23
1	2.3.7.2.4	UREA 46% 100 LBS		8	1,283.32	10,266.57
1	2.3.7.2.4	SULFATO DE AMONIO 100 LBS		6	921.82	5,530.92
					SUB- TOTAL	186,947.67
					ITBIS	0.00
					Total:	186,947.67

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	IDIAF	1	20 de marzo de 2019
2			
3			
4			
5			



(Nombre y Firma)



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones





CPA-08-13-03-2019

No. DOCUMENTO

08-13-03-2019

Instituto Dominicano de Investigaciones Agropecuarias y Forestales

13 de marzo de 2019

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **08**Objeto de la compra: **(237)**Rubro: **(2372)**Planificada: **Si****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	23724	VIVA DUO 30.4 SL (5 LTS)	Unidad	13	2,609.47	33,923.08
2	23724	RAYO 35.6 SL (1 GL)	Unidad	13	1,277.02	16,601.23
3	23725	UREA 46% N (100 LBS)	Unidad	08	1,283.32	10,266.57
4	23725	15-15-15 4S (100 LBS)	Unidad	08	1,192.52	9,540.13
5	23725	SULFERQUIDO 21%N+24%S (100 LBS)	Unidad	05	921.82	4,609.10
Total:						= \$74,940.11

Observaciones:¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Centro de Producción Animal, Autopista Duarte Km. 24, Pedro Brand, Santo Domingo Oeste.	47	13 de marzo de 2019
2			
3			
4			
5			




GREIBY S. MEDINA MEDINA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones